
DODATEK č. 1 

ke  

KUPNÍ SMLOUVĚ 

číslo objednatele: 105/2020 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3 

  170  34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Zastoupená: brig. gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc. MBA 

 náměstkem generálního ředitele HZS ČR pro ekonomiku  

Bankovní spojení: ČNB Praha 1 

Číslo účtu: 8908-881/0710 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Telefon:  

Email:              

Odběratel a budoucí uživatel: MV-GŘ HZS ČR, Skladovací a opravárenské zařízení HZS  
             ČR Libušina 105, 779 00 Olomouc  
 

dále jen „Kupující“ 

 

a 

 

STRATOS AUTO, spol. s r. o. 

se sídlem: Bratří Štefanů 1002, 500 03 Hradec Králové  
zapsána ve veřejném rejstříku - Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6989  
IČO:   62028367 

DIČ:   CZ62028367 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  

Zastoupená:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Telefon:    

Email:       

ID datové schránky: 29w4yrn 

 

dále jen „Prodávající“ 

 

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku  
uzavřely  

v souladu s bodem 12. 9 KUPNÍ SMLOUVY, 

 číslo objednatele: 105/2020 (dále jen „kupní smlouva“) 

tento  

DODATEK č. 1,  

který je uzavřen v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů  



Preambule 

 

Tento dodatek upravuje podmínky dodání tři (3) ks nákladních automobilů se zadním čelem Iveco 
Eurocargo 140E25/FP. Dodatek se uzavírá na základě žádosti ze dne 7. 12. 2020 ve, které Prodávající 
popisuje důvody nemožnosti plnit smluvní závazek v souvislosti se současnými covidovými opatřeními, 
která se promítají do neplnění termínů nejen u nás, ale také v nemalé míře u poddodavatelů. Jedná se o 
díly dodávané z Polska a Slovenska.  

Ze shora uvedeného plyne, že se jedná o překážku nepředvídatelnou a nepřekonatelnou, kterou 
Prodávající nemohl ovlivnit. Smluvní strany mají existenci překážky za prokázanou.  

Po vzájemné dohodě se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto DODATKU č. 1, jehož účelem je 
změna termínu plnění kupní smlouvy resp. termínu dodání zboží a v souvislosti s tím i změna doby 
splatnosti faktury.  

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na novém znění článku 4. 4 kupní smlouvy, které zní: 

„Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 7. ledna 2021.“ 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly na novém znění článku 5. 10 kupní smlouvy, které zní: 

„Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce šedesáti kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury na kontaktní adresu Kupujícího.“ 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na novém znění článku 5. 11 kupní smlouvy, které zní: 

„Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního účtu 
Kupujícího. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
Kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce šedesáti kalendářních dnů.“ 

 

4. Smluvní strany se dále dohodly na novém znění článku 5. 13 kupní smlouvy, které zní: 

„Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není 
doložen potvrzený dodací list, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve 
smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je 
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do šedesáti kalendářních dnů.“ 

 

5. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.   

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento DODATEK č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající bez jakýchkoliv 
výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených v DODATKU č. 1 v registru 



smluv, na profilu Kupujícího a jeho webových stránkách. Osobní údaje Smluvních stran před odesláním 
budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Zveřejnění 
tohoto DODATKU č. 1 zajistí Kupující.  
 

2. Tento DODATEK č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tento 
DODATEK č. 1 jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný DODATEK č. 1 druhé 
Smluvní straně. 

 

3. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento DODATEK č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto DODATKU č. 1 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou 
pro uzavření tohoto DODATKU č. 1 rozhodující, na důkaz toho připojují Smluvní strany své podpisy.  
 

 

 

V Praze dne viz. el. Podpis 

 

V Hradci Králové dne viz. el. podpis  

brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA 

náměstek generálního ředitele HZS ČR 

 

  

za Kupujícího za Prodávajícího 

 


